
Smlouva o dílo 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť 
se sídlem: K Valše 1251/38, 589 01 Třešť 
IČO: 48461636 DIČ: CZ48461636 
zastoupená: Mgr. Ing. Karlem Matějů 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu; 29638-681/0100 
(dále jen „objednatel") 

a 

Drahoslav Hric 
se sídlem: nám. Svobody 407/3, 589 01 Třešť 
IČO: 60658096 DIČ: CZ6803020994 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.účtu: 183944599/0300 
(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění rekonstrukce WC. 
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo blíže specifikované v čl. li. 

odst. 3 této smlouvy (dále jen „dílo") a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené 
dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy, 

3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: rekonstrukce WC v přízemí budovy 
pavilonu dílen v sídle objednatele. 

III. 
Povinností smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo za podmínek sjednaných dle čl. IV. této 
smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a 
výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 
této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro rádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. 

5. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo dle této smlouvy, zajistit standardní zabalení díla a 
zajistit dopravu a vyložení díla v sídle objednatele uvedeném v záhlaví této smlouvy. 



IV. 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 
2. Předáni a převzetí díla bude potvrzeno zápisem v předávacím protokolu, vystaveném 

zhotovitelem. Pokud není dílo dodáno v množství nebo v kvalitě dle této smlouvy, není 
objednatel povinen dílo převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou v čl. V. této smlouvy. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě dodaného 
díla (nejakostní dodávka) nebo odchylka proti objednanému druhu či množství 
(neúplná dodávka). Objednatel je povinen vady v druhu, množství či kvalitě dodaného 
díla uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od jejich zjištění. 

4. Dílo je zhotovitel povinen předat dílo nejpozději do 30.11.2017. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za dílo je stanovena na 97 725,- Kč bez DPH. Cena zahrnuje všechny 
položky nutné k řádnému splnění všech závazků zhotovitele dle této smlouvy, včetně 
veškerých nutných nákladů stím spojených (napr. náklady na dopravu, apod.). 
Zhotoviteli nebudou hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této 
smlouvy vzniknou. 

2. Cena bude uhrazena po předání a převzetí díla v termínu a způsobem dle čl. IV. této 
smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného zhotovitelem. 
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecné 
závazných předpisů a zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět zhotoviteli s tím, že ode dne doručení opravené 
faktury běží nová lhůta splatnosti. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání díla v souladu s čl. IV. 
této smlouvy. 

5. Objednatel sě zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti. Dnem splnění platební 
povinnosti se rozumí den odeslání platby fakturované částky z účtu objednatele. 

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"). 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

VI. 
Předání a převzetí zboží 

1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo od zhotovitele za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a 
včas provedené dílo převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí zboží, není 
zhotovitel v prodlení. 

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 



VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem 
v souladu 8 ČI. V této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo rádně a v termínu stanoveném v čl. IV, odst. 5 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku rádného 
odevzdání díla. 

3. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na 
náhradu škody. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Pokud zhotovitel nedodá dílo ve sjednaném termínu nebo poskytne dílo v rozporu 
s touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá 
účinností dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení zhotoviteli. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to 1 bez 

uvedení důvodů, s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
druhé smluvní straně. 

IX. 
Závěrečná ustanovení a ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
kupující. 

5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017 

6. Osobou objednatele oprávněnou jednat ve věcech souvisejících s touto smlouvou je 
Ing. Jaromír Bambula, vedoucí údržby, tel. 739 284 404, e-mail: 
iaromir.bambula@outlook.cz 

7. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy touto smlouvou blíže neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, z nichž se přednostně použijí 
ustanovení týkající se smlouvy o dílo. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
zhotovitel i objednatel obdrží jedno vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Položkový rozpočet. 



10. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně 
nevýhodných podmínek. 

V Třešti dne 24. října 2017 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOW A 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ TŘEŠt 

KValše 1251/38,589 01 Tresť 
IČ:48461 636, DlC'.CZ48461636 

tel.:+420 567 112811 @ 

Mgr. Ing. Karel Matějů 
ředitel školy 

Hríc Crah^slav 
Nám. Svobody 407/3.589 01 TřeK 
IČ; 606 58 096, DIČ: CZ6803020994 

Tel.; 776 070 126 

Drahoslav Hric 



/ Položkový rozpočet 

Zakázka: Rekonstrukce WC 

Objednatel: SOŠaSOUTřešť IČ: 

K Valše 1251/38 DIČ: 

58901 Tresť 

Zhotovitel: Drahoslav Hric IČ: 60658096 

nám. Svobody 407/3 DIČ: CZ6803020994 

58901 Třešť 
Vypracoval: Drahoslav Hric 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 23 705,20 

PSV 69 039,80 

MON 2 980,00 

Vedlejší náklady 2 000,00 

Ostatní náklady 0,00 

Celkem 97 725,00 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

Cena celkem s DPH 97 725,00 CZK 

dne / C 7 .  

Za zhotovitele Za objednatele 

Hric Drahoslav 
Nám. Svobody 407/3,589 01 TřeSť 
IČ; 606 58 096, DIČ: CZ6803020994 

Tel.: 776 070 126 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOU A 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČIUŠTÉ TŘEST 

KValše 1251/38, 58901 Tresť 
1^.48461 636.DlC:CZ48461636 

tel-+420 567112 811 ^ 



Rekapitulace dílů 

číslo Název Typ dílu Celkem 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 3 156,50 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 8 950,00 

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 2 492,00 

96 Bourání konstrukcí HSV 1 341,00 

97 Prorážení otvorů HSV 5 165,70 

99 Staveništní přesun hmot HSV 2 600,00 

722 Vnitřní vodovod PSV 15 500,00 

725 Zařizovaci předměty PSV 18 924,30 

735 Otopná tělesa PSV 1 550,50 

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 7 910,00 

781 Obklady keramické PSV 25 155,00 

M21 Elektromontáže MON 2 980,00 

VN Vedlejši náklady VN 2 000,00 

Cena celkem 97 725,00 

Hric Drahoslav 
Nám. Svobody 407/3,589 01 Tfcšř 
ít: 606 38 09^ Ďl6 CZ«80^020994 

Teiv:'mo7t0m 



Položkový rozpočet 

S: Rekonstrukce WC 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem 
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 156,50 

1 34227001ORAO Příčka z tvárnic pórobetonových, tlouštka 7,5 cm, m2 3,00000 438,50 1 315,50 
obezdéní WC Geberit 

2 553-30301R Zárubeň ocelová 600x1970x95, vč. zazdění kus 1,00000 843,00 843,00 

3 61160101R Dveře vnitřní hladké plné Ikr 60x197 bílé kus 1,00000 998,00 998,00 

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitrní 8 950,00 
4 612421615R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, hrubá zatřená m2 43.00000 150,00 6 450,00 

5 612421131ROO Oprava vápen.omítek stěn do 50 % pl. - štukových kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 492,00 
6 632411104R00 Vyrovnávací stěrka Cemix 050. ruční zprac. tl.4 mm m2 14,00000 178,00 2 492.00 

Dii: 96 Bourání konstrukcí 1 341,00 
7 965081713RT2 Bourání dlaždic keramických tt. 1 cm, nad 1 m2, sbíječka. m2 14,00000 31,50 441,00 

dlaždice keramické 

8 962036112R00 Demontáž WC zástěny kpl 1,00000 900,00 900,00 

Díl: 97 Prorážení otvorů 5 165,70 
9 978059531ROO Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 43.00000 60,90 2 618,70 

10 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 45,00000 56.60 2 547,00 

Díl: 99 Staveništni přesun hmot 2 600,00 
11 999281105R00 Přesun hmot a odvoz vybour.hm. na skládku, uložení kpl 1,00000 2 600,00 2 600,00 

Díl: 722 Vnitřní vodovod 15 500,00 
12 722160811 ROO Demontáž stávajícího rozvodu vody a odpadu kpl 1,00000 3 500,00 3 500,00 

13 722160811R12 Montáž nových rozvodů vody. odpad, vč. mat. kpl 1,00000 12 000,00 12 000,00 

Díl: 725 Zaňzovací předměty 18 924,30 
14 725110811 ROO Demontáž klozetů splachovacích soubor 1,00000 148,50 148,50 

15 725210821 ROO Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 2,00000 96,00 192,00 

16 725130814ROO Demontáž pisoárů soubor 2,00000 598,00 1 196,00 

17 725820802R00 Demontáž baterie umyvadlové soubor 2,00000 55,80 111,60 

18 725129201 ROO Montáž pisoárového záchodku, vč. dodávky mat. soubor 2,00000 3 554,10 7 108,20 

19 725219401ROO Moritáž umyvadel na šrouby do zdiva, vč. baterie soubor 2,00000 2 260,00 4 520,00 

20 725033112R00 Klozet závěsný JIKA Komplet, vč. dodávky mat. soubor 1,00000 5 170,00 5 170,00 

21 725823111RT0 Baterie umyvadlová stoján., montáž kus 2,00000 239,00 478,00 

Díl: 735 Otopná tělesa 1 550,50 
22 735151822R00 Demontáž + odpojení otop. těles ÚT + zpětná montáž kus 1,00000 1 550,50 1 550,50 

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 7 910,00 
23 771212112R00 Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 200x200 mm m2 14,00000 565,00 7 910,00 

Díl: 781 Obklady keramické 25 155,00 
24 781230121 ROO Ot)k(ádání stén vnitrkeram. do tmele do 300x300 mm m2 43,00000 585,00 25 155,00 

Díl: M21 Elektromontáže 2 980,00 
25 21O20OO06R00 Demontáž a opětovná montáž elektroinstalace vč., mat. kpl 1,00000 2 980,00 2 980,00 

Díl: VN Vedlejší náklady 2 000,00 
26 001.01 Nákup a doprava materiálu, zaňzení staveniště - 1,00000 2 000,00 2 000,00 

Hric l[5rah«slav 
Nám. Svobody 407/3.589 Ol TřeSĚ 

Ič' 606 58 096. DIČ: CZ680:020994 

Tel.; 776 070 12«5 


